
滋賀県内に避難されている皆様へ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「知りたい、聞きたい、考えたい。これからのこと」 

3月 16日（日） 聞法会館３Ｆ（堀川七条） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

拠点に常駐しているのは上記の曜日ですが、電話やメールによるご相談は随時受け付けております。 

また、ご相談は福島県以外の方も受け付けておりますので、ご遠慮なくご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒600-8832 京都市下京区七条大宮西入西酢屋町 10 キッチン Nagomi２階 

         特定非営利活動法人 和   http://www.fucco-nagomi.com 

 滋賀県内にお住いの皆様、初めまして。京都に拠点があります、特定非営利活動法人

和（なごみ）と申します。平成 23年 10月以降、避難してこられた方々の生活再建の課

題や、お困りごとのご相談に応じて参りました。 

 

このたび、「平成 28 年度福島県県外避難者への相談・交流・説明会事業」を受託し、

京都と滋賀県のエリアを担当させていただくことになりました。 

この事業は、主に県外避難者が対面等で相談できる拠点を全国に設置するとともに、

各拠点を通じて県の支援策に関する情報等を、県外避難者に着実に届けるための相談

会・交流会等を開催するなど、帰還や定住等の今後の生活再建に向けた県外避難者への

支援を実施する、福島県の事業です。 

常設の相談窓口を設け、年に 2回の行政による説明会と避難者交流会を開催いたしま

す。（今回、相談交流説明会の開催案内を同封いたしました） 

 

相談窓口は福島県ご出身の方に限らずご利用いただけますので、ご遠慮なくご連絡くだ

さいませ。 

 

 

 

 

 

 

 

相談窓口は福島県ご出身の方に限らずご利用いただけますので、ご遠慮なくご連絡くだ

さいませ。 

 

相談窓口のご案内  

（平成 28 年度福島県県外避難者への相談・交流・説明会事業について） 

 

京都の相談窓口 

特定非営利活動法人 和 

月・水・金 10:00〜17:00 

TEL : 075-353- 5181 

メール  info@fucco-nagomi.com 

 

滋賀の連携団体 

滋賀県内避難者の会 代表 佐藤 

水曜日 10:00〜17:00 

TEL : 090-5154- 0767 

 

 

 

【アクセス】 

 京都駅から京都市バス 

 「京都水族館前・七条大宮」下車 

  徒歩３分 


